
Van: 

MN sc 

Verzonden: 
18-09-2023 

ve 

58 

Aan: 
1 Ml 

sea wenl. 

ME 

se w£.nl 

CC: 

 St-vCn 

set 

£.nl- 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Onderwerp: 

FW: 

Persvraag 
bezwaar 

tegen 
PoP-centrale Plataanstraat Enkhuizen 

Ee NE (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Ter info 
en 

dit 

mogen jullie 

niet 
naar 

buiten 

gebracht 

worden. 

   

   

Willen 

jullie 

wel 

zorgen 

dat ODF inzake de 

Lange 

Tuinstraat 

(de 
andere PoP 

) 
de bewoners 

gaat 
informeren. 

Laat ODF eerst 
een 

brief 

opstellen 
en 

dat 

jullie 

dit controleren alvorens dit 
naar 

de bewoners 

gaat. 

ODF dient ook te vermelden dat er om de PoP een 

groenvoorziening aangebracht 

wordt. 

Met 

vriendelijke groet, 

ei — 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

  

je SED 

organisatie 
is ontstaan na 

een 
ambtelijke 

fusie tussen 
de 

gemeenten 

Gemeente 

hé 

tuetere Gemeente 

ven Broec 
2x 

n° 

Drechterland 

Locatie 

De 
Middend 

2, 
Bovenkarspe 

Locabe Hoogstraat 11. 
Enkhuizen 

Locatie 
Raadhuis À 

Van: 

MR 

esec-wi.n> 
Verzonden: 

vrijdag 
15 

september 
2023 15:36 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Aan: 
Me 

sec-wt.nl>; 
Ro 

sec-wi.nl 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
RE: 

Persvraag 
bezwaar 

tegen 
PoP-centrale Plataanstraat Enkhuizen 

Bedankt 

Groeten, 

Verzonden: 

vrijdag 
15 

september 
2023 15: 

35 

Onderwerp: 
RE: 

'Persvraag 
bezwaar 

fecen PoP- centrale Plataanstraat 
Enkhuizen 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Hi (geanonimiseerd)

Ik heb 

geen aanvullingen. 

Groeten 

A Me 

sec. 

Verzonden: vrijdag 
15 

september 
2023 15:23 

Aan: ELC zen 
EL 

< 

e 

Onderwerp: Persvraag 
bezwaar 

tegen 

PoP-centrale Plataanstraat Enkhuizen 

Urgentie: Hoog 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Hallo 
en 

(geanonimiseerd)

Zoals 
besproken stuur 

ik 
jullie mijn 

voorstel 
voor 

het antwoord 
op 

de 
persvraag 

van 
het Noordhollands 

Dagblad. 

Deze 
vraag gaat 

over het bezwaar 
tegen 

de 
verplaatsing 

van de PoP-centrale naar de Plataanstraat. Het NHD heeft 

gesproken 
met een uit de Plataanstraat. [is 

verontwaardigd 
dat het 

glasvezelhuisje bij BE 
in de buurt 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



komt. De buurt is niet 
op 

de 
hoogte gesteld 

dat het 
huisje 

daar komt. Die 
geeft aan 

dat 
geen 

bezwaar 

kan maken omdat 
plaatsing van 

het 
huisje 

niet 
vergunningplichtig 

is. 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

van 
het NHD wil 

graag 
het 

volgende weten: 

-Waarom komt het 
huisje daar, 

in de Plataanstraat? 

-Waarom is buurt niet 
ingelicht? 

-Waarom kon het niet in het schootsveld 
blijven? (staat 

het 
er 

al 
een 

half 
jaar volgens 

de 
ambtenaar) 

-Wanneer wordt het 
huisje 

in de Plataanstraat 
geplaatst? 

Er 
zijn 

nu alleen wat linten zichtbaar. 

-Gemeente 
Rijnsburg 

heeft 
na 

bezwaar 
van 

omwonenden zo'n 
huisje 

uit de buurt 
verwijderd. 

Kan dat hier ook? 

Ik stel 
voor 

het onderstaande te antwoorden. 
Daarbij ga 

ik niet 
op 

de linten die 
nu volgens 

het NHD zichtbaar 
zijn. 

Mijn persoonlijke mening 
is dat het niet 

handig 
is dat de locatie als zichtbaar staat 

aangegeven 
maar 

dat de 

inwoners 
nog 

niet 
zijn geÂ nformeerd. 

Willen 
jullie aangeven 

als 
er 

nog aanpassing nodig zijn 
in het antwoord? 

Daarna stuur ik het 
voor 

akkoord 
naar 

Win 
Bijman. 

Antwoord: 

Voor de 

aanleg 
van 

het 

glasvezelnetwerk 

in Enkhuizen 

zijn 

2 

glasvezelhuisjes nodig (PoP-centrale). 
Vanuit deze 

huisjes 

wordt 

een 
centrale 

glasvezelkabel 

verdeeld in kabels die in de 

wijk 

worden 

aangelegd. 

De 

huisjes 

worden 

geplaatst op 
een 

plek 
waar 

men er zo 
min 

mogelijk 

last 
van 

heeft 
en 

die 

geschikt 

is als centrale 

plek 
in het hele kabelnetwerk. Een 

van 
de 

huisjes 

is 

geplaatst op 

zo'n 

geschikte plek 
in het schootsveld. 

Daarbij 

is helaas 

geen rekening gehouden 

met de 

bijzondere 

status 
van 

het 

schootsveld als beschermd 

stadgezicht 
waar 

bebouwing 

niet is 

toegestaan. 

Wij 

moeten het de PoP-centrale daarom 

verplaatsen 
en 

hebben 
een 

andere 

plek gevonden 

die 

ligt 
aan 

de Plataanstraat 

bij 

het 

voormalige 

Rode Kruis 

gebouw. 

Dit is het beste alternatief 
voor 

de 

plek 
in het schootsveld. 

Een PoP-centrale is 
een 

vergunningsvrij 

bouwwerk 
voor 

telecommunicatieverkeer. Voor het 

plaatsen 
is dus 

geen 

omgevingsvergunning nodig. 

Dit betekent dat 

hiertegen geen 

bezwaar 

mogelijk 

is. Wel heeft de 

gemeente 
met 

de 

kabelexploitant Open 
Dutch Riber 

(ODF) afgesproken 

dat 

zij 

de omwonenden hierover 
zo 

snel 

mogelijk 

informeren 
en 

ook 

aangeven 
wat 

de 

planning 

is 
voor 

de 

verplaatsing. 

Met 

vriendelijke groet, 

0228 

| 

SED 

Be 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

ra Ar 

atie 

1 ontstaar 

3 

een 

à 

tel 
e 

f 

a 

t 

an e D 

4 
Jee 

a: 
ne Ja 

np 

Drechterland 

Locabe 

Locabe il 

pcatie 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Toelichting grondslagen
In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

 J  Art. 5.1 lid 2 sub e
Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van 
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen


